v ¢

ANATIATA TS TR
IMVEDIATA ESECUTIVH

¥ ERR R R ! ¢
v [N AR PN

La presente'deliberazioneVviene aﬁissaZJ‘B BEN 'Zﬂg%
. o |
PROVINCIA di BENEVENTO T

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 2)6 del

all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

OGGETTO : Lavori di completamento delda strada F.V. Isclero (Tratto S. Salvatore T.:
Paolisi). Realizzazione del nuovo svincolo con la S.P. "S. GIOVANNI"A+

PROVVEDIMENTI.- :
L'anno duemilase: il giorno 5)3” k:‘\ Ezg del mese di Gf@u[xx,ouso presso la
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilic FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI f - Assessore
6) Dott.  Giorgio C. NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Conla pértecipaziqne del S'egretarioAGenera!e Dott. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE //(‘A; RN

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del qui di seguito trascritta :

Premesso che :

- la strada provinciale 1& oggetto fu trasferita a questo Ente a seguito dell’Accordo Quadro perla
Mobilita sottoscritto tra la Regione Campania, Provincia di Benevento ed altri Enti interessati, ma
cui il Consorzio di Bonifica della Valle Caudina;

- con legge n° 166 del 1/8/02, art. 19, comma 1, lettera I, fu finanziato un intervento relativo ‘_ai lavori

di completamento della suddetta arteria stradale per un importo di € 1.500.000,00 per ciascuna
delle annualita 2002 - 2003 — 2004,

- con delibera di G.P. n° 614 del 19/11/2004 veniva approvato il progetto esecutivo relativo
all’lptewento afferente la- 2" e 3% annualita, pari ad € 3.000.000,00, con il quale veniva previsto la
realizzazione di una variante alla S.P. S.Agata dei Goti — S.Tommaso per consentire un-adeguato
collegamento tra il centro abitato di S.Agata dei Goti ¢ lo svincolo sulla strada Fondo Valle Isclero;




Considerato che :

- a seguito di asta pubblica esperita in data 22/07/2005 i lavori furono affidati all’ ATI “LA RIVA
BIANCA” SOC. COOP. -~ SALZILLO ANTONIO ~ TECNO IMPIANTI SRL con il ribasso del
34,3642%, conseguendo una economia di € 849.216,92;

- il Protocollo di Intesa sottoscritto in data 29/9/03 tra la Provincia di Benevento ed il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti relativo al finanziamento dell’intervento in oggetto, all’art. 4
prevede la “possibilitd dell’utilizzo delle economie di ribasso per la realizzazione di eventuali
perizie di variante per ulteriori lavori di completamento dello stesso progetto, non previsti nel
progetto originario”;

- questo Ente ha pertanto predisposto un progetto per la.realizzazione dell’ulteriore connessione, a
completamento di quella gia realizzata, tra la strada a S.V. “ Fondo Valle Isclero “, gia aperta al
pubblico transito, e la S.P. “S.Giovanni”, nel tratto a cavallo dei territori dei Comuni di Telese Terme ed
Amorosi, il cui importo & pari a complessivi € 849.216,92, come dal seguente quadro economico :

A) IMPORTO LAVORI - € 610.000,00
Per lavori soggetti a ribasso € 578.280,00
per oneri sicurezza € 23.381,98
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
per IVA sui lavori - ! €  122.000,00
per oneri art. 18 - 2% € 12.200,00
per spese generali 10% su importo lavori (progettazione, direzione
s -lavori,Collaudo Statico e Tecnico Amm.vo, Sicurezza, indagini
o " geologiche) . € 61.000,00
" per CNPAIA : 2% * € ('14.650,‘00+1.495,12) € 322,90
per IVA 20% su spese generali e CNPAJA € ‘12.522,90
per imprevi;ti (compreso IVA) £ 31.171,12
TOTALE SOMME A DiSPOSIZIONE _ ' € 239.216.92

TOTALE GENERALE ' € 849.216,92

- questo Ente con nota n° 1050 del 20/01/2006 ha richiesto al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
’autorizzazione a poter utilizzare le economie ottenute in sede di affidamento e pari, come detto ad €
849.216,92; :

Ritenuto doversi procedere all’approvazione del detto progetto con specifico atto deliberativo da inviare al

competente Ministero per la formalizzazione del provvedimento autorizzativi all’utilizzo delle dette

economie;

)

Tanto premesso, considerato e ritenuto si propone di :

- approvare il progetto esecutivo dei lavori per la realizzazione del nuovo svincolo con la SP. “ San
Giovanni “ per I'importo complessivo di € 849.216,92 come risultante dal suesposto quadro economico,
da finanziarsi con 1’utilizzo delle economie rinvenienti sul finanziamento di cui al DM n° 2568 del
06/07/2005; :

- diinviare copia del provvedimento di approvazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
per i successivi adempimenti di competenza.




\ :

RITENUTO doversi provvedere in merito

Iflsspnme parere favorevole c;rca la regolarita tecnica della proposta

Il Dirigepte S.I.T.
(dott. ing. Afigelo, F hini)

a la regolarita contabile della proposta,

Esprime parere favorevole circ
Li

H Dmgente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

(Dott. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su relazione dell Assessore al ramo I
A voti unanimi:

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante € sostanziale del presente dispositivo

approvare il progetto esecutivo dei lavori per la realizzazione del nuovo svincolo con la S.P. * San
Giovanni “ per ’importo complessivo di € 849.216,92 come risultante dal suesposto quadro economico,
da finanziarsi con 'utilizzo delle economie rinvenienti sul ﬁnanmamento di cui al DM n° 2568 del
06/07/2005; :

di inviare copia del provvedimento di approvazione al Ministero delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti
per i successivi adempimenti di competenza;

- di dare alla presente ég}nmediata esecutivita



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARJO-GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaydi NELLA) . (4dr. Carmine N m
> X

N. ? (4 Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione e stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. -D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO 25 CLY 2008
L ESSO ‘ mﬂﬂ%ﬁ%ﬁEWAﬁcfé RALE
(Dot Gummumg IAK

La suestesa deliberazione €& stata affissa all’Albo Pretorio in data
5 o7 IR e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai senS| dell’art.
125 del TU - D. Lgs.vo 18/8/2000 n. 267.."

S| ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

n . t {} v 5"' :91'}
IL RESPONSABILE D’E L’UFFICIO = SEGRETAR]O GENERALE
/:':; {,i/{ ’ IFI;:‘ ?‘l Wi s S pin M Lf}z}

-
1

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno ; ~_onna.

X Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134,¢ Lana 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

0 E’ stata revocata con atto n. del

[

BENEVENTO, li ___.  r=r -

Il; SEGRETARIO-GENERALE
(ot Glanciaudic AN é.p«’%)

Copi : e
3,380 < ;. i & AT

n
SETTORE il ~_prot.n
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti A g prot. n

?.}L i prot. n

X Nucleo di Valutaziong->> Cq/'.f
@&*&W&Q CFJAHL




AuS

‘ — 04

' R (- 0
PROVINCIA di BENEVENTO :
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
Prot. n. 445 ....... Benevento,li.......................
27 GEN, 2008
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

"

N -
A 9/ AL PRESIDENTE DEL

\7J NUCLEO DI VALUTAZIONE
/ SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 35 del 23.1.2006 ad oggetto: “Lavori di completamento della
strada F.V. Isclero (Tratto S. Salvatore T.-Paolisi)- Realizzazione del nuovo
svincolo con la S.P. “S. Giovanni” - Provvedimenti”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DI N
(Dr. ssa Patyizi 0)



